



Ayuntamiento de
CODO

Liquidación presupuestaria - 2016

| | |
|--|----|
| Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen | 2 |
| Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen | 3 |
| Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos | 4 |
| Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos | 7 |
| Remanente de tesorería | 10 |
| Resultado presupuestario..... | 11 |



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2016

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|-------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 42.450,53 | 0,00 | 42.450,53 | 30.026,51 | 30.026,51 | 30.026,51 | 0,00 | 12.424,02 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 83.040,00 | 6.000,00 | 89.040,00 | 88.259,72 | 88.259,72 | 88.259,72 | 0,00 | 780,28 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 389,66 | 389,66 | 389,66 | 0,00 | 110,34 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 14.615,70 | -12.230,21 | 2.385,49 | 1.990,22 | 1.990,22 | 1.990,22 | 0,00 | 395,27 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 145.593,77 | 6.230,21 | 151.823,98 | 138.677,86 | 138.677,86 | 138.677,86 | 0,00 | 13.146,12 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 8.800,00 | 0,00 | 8.800,00 | 5.325,21 | 5.325,21 | 5.325,21 | 0,00 | 3.474,79 |
| | Total Presupuesto | 295.000,00 | 0,00 | 295.000,00 | 264.669,18 | 264.669,18 | 264.669,18 | 0,00 | 30.330,82 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2016
Importe: euros
A fecha: 31/12/2016

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

| Capítulo | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|--------------------------|--|-----------------------------|----------------|-------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|---------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 55.626,18 | 0,00 | 55.626,18 | 70.806,54 | 204,06 | 0,00 | 70.602,48 | 70.602,48 | 0,00 | 14.976,30 |
| 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -6.000,00 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 55.150,00 | 0,00 | 55.150,00 | 34.286,55 | 0,00 | 0,00 | 34.286,55 | 34.286,55 | 0,00 | -20.863,45 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 75.183,00 | 0,00 | 75.183,00 | 134.017,01 | 148,50 | 0,00 | 133.868,51 | 73.535,44 | 60.333,07 | 58.685,51 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 10.003,90 | 0,00 | 10.003,90 | 11.357,79 | 0,00 | 0,00 | 11.357,79 | 11.357,79 | 0,00 | 1.353,89 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 93.036,92 | 0,00 | 93.036,92 | 62.327,54 | 0,00 | 0,00 | 62.327,54 | 62.327,54 | 0,00 | -30.709,38 |
| Total Presupuesto | | 295.000,00 | 0,00 | 295.000,00 | 312.795,43 | 352,56 | 0,00 | 312.442,87 | 252.109,80 | 60.333,07 | 17.442,87 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 0110.35900 | Otros gastos financieros | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 389,66 | 389,66 | 389,66 | 0,00 | 110,34 |
| 1510.21200 | Edificios y otras construcciones | 6.300,00 | 0,00 | 6.300,00 | 4.809,10 | 4.809,10 | 4.809,10 | 0,00 | 1.490,90 |
| 1510.21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje (Piscinas) | 14.500,00 | 0,00 | 14.500,00 | 5.315,96 | 5.315,96 | 5.315,96 | 0,00 | 9.184,04 |
| 1510.22100 | Energía eléctrica. Alumbrado Público | 11.200,00 | 0,00 | 11.200,00 | 10.695,22 | 10.695,22 | 10.695,22 | 0,00 | 504,78 |
| 1510.61900 | PAVIMENTACION PROLONGACION TRAVESIA C/ ERAS | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 30.086,52 | 30.086,52 | 30.086,52 | 0,00 | -86,52 |
| 1510.62200 | MEJORAS COMPLEJO DEPORTIVO PISCINAS MUNICIPALES 2016 | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 41.227,85 | 41.227,85 | 41.227,85 | 0,00 | -1.227,85 |
| 1532.61900 | PAVIMENTACION PROLONGACION CAMINO DE LA BALSA | 11.000,00 | 6.230,21 | 17.230,21 | 15.675,76 | 15.675,76 | 15.675,76 | 0,00 | 1.554,45 |
| 1610.21000 | Infraestructura y bienes naturales | 3.945,00 | 0,00 | 3.945,00 | 19.132,19 | 19.132,19 | 19.132,19 | 0,00 | -15.187,19 |
| 1610.22101 | ENERGIA ELECTICA ABASTECIMIENTO DE AGUA Y DEP. | 6.900,00 | 0,00 | 6.900,00 | 2.471,57 | 2.471,57 | 2.471,57 | 0,00 | 4.428,43 |
| 1621.42000 | Canon Control Vertidos CHE | 1.415,70 | 0,00 | 1.415,70 | 1.020,43 | 1.020,43 | 1.020,43 | 0,00 | 395,27 |
| 1621.46500 | Recogida de Residuos sólidos Urbanos | 7.200,00 | -6.230,21 | 969,79 | 969,79 | 969,79 | 969,79 | 0,00 | 0,00 |
| 1640.62900 | OTRAS INVERSIONES CEMENTERIO MUNICIPAL | 15.317,10 | 0,00 | 15.317,10 | 15.317,10 | 15.317,10 | 15.317,10 | 0,00 | 0,00 |
| 2310.16000 | Cuotas sociales | 6.570,00 | 0,00 | 6.570,00 | 4.934,74 | 4.934,74 | 4.934,74 | 0,00 | 1.635,26 |
| 3120.22104 | ENERGIA ELECTRICA CONSULTORIO MEDICO | 1.340,00 | 0,00 | 1.340,00 | 818,66 | 818,66 | 818,66 | 0,00 | 521,34 |
| 3120.22201 | TELEFONO CONSULTURIO MEDICO | 1.280,00 | 0,00 | 1.280,00 | 390,42 | 390,42 | 390,42 | 0,00 | 889,58 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 3270.69200 | INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE SERVICIOS | 26.000,00 | 0,00 | 26.000,00 | 25.175,54 | 25.175,54 | 25.175,54 | 0,00 | 824,46 |
| 3380.78000 | A Comision de Fiestas | 8.800,00 | 0,00 | 8.800,00 | 5.325,21 | 5.325,21 | 5.325,21 | 0,00 | 3.474,79 |
| 3420.22102 | ENERGIA ELECTRICA PISCINAS Y PAB. | 2.850,00 | 0,00 | 2.850,00 | 4.000,50 | 4.000,50 | 4.000,50 | 0,00 | -1.150,50 |
| 9120.23000 | De los miembros de los órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.775,00 | 4.775,00 | 4.775,00 | 0,00 | -4.775,00 |
| 9200.12000 | Sueldos del Grupo A1 | 7.264,68 | 0,00 | 7.264,68 | 9.728,07 | 9.728,07 | 9.728,07 | 0,00 | -2.463,39 |
| 9200.12006 | Trienios | 245,84 | 0,00 | 245,84 | 21,07 | 21,07 | 21,07 | 0,00 | 224,77 |
| 9200.12100 | Complemento de destino | 3.862,05 | 0,00 | 3.862,05 | 2.691,06 | 2.691,06 | 2.691,06 | 0,00 | 1.170,99 |
| 9200.12101 | Complemento específico | 11.979,96 | 0,00 | 11.979,96 | 7.356,27 | 7.356,27 | 7.356,27 | 0,00 | 4.623,69 |
| 9200.13000 | PERSONAL SERVICIOS MULTIPLES (ALGUACIL) | 10.500,00 | 0,00 | 10.500,00 | 5.092,90 | 5.092,90 | 5.092,90 | 0,00 | 5.407,10 |
| 9200.15100 | Gratificación utilización bienes propios | 2.028,00 | 0,00 | 2.028,00 | 202,40 | 202,40 | 202,40 | 0,00 | 1.825,60 |
| 9200.22000 | Material oficina | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 2.184,98 | 2.184,98 | 2.184,98 | 0,00 | -984,98 |
| 9200.22100 | Energía eléctrica AYUNTAMIENTO | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.256,94 | 1.256,94 | 1.256,94 | 0,00 | 243,06 |
| 9200.22103 | Combustibles y carburantes | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 2.110,44 | 2.110,44 | 2.110,44 | 0,00 | -1.610,44 |
| 9200.22105 | ENERGIA ELECTRICA EDIFICIOS (C, CUL. Y VIVIENDAS) | 2.700,00 | 0,00 | 2.700,00 | 1.531,10 | 1.531,10 | 1.531,10 | 0,00 | 1.168,90 |
| 9200.22200 | TELEFONO AYUNTAMIENTO | 1.788,00 | 0,00 | 1.788,00 | 1.746,15 | 1.746,15 | 1.746,15 | 0,00 | 41,85 |
| 9200.22400 | Primas de seguros | 1.537,00 | 0,00 | 1.537,00 | 1.805,78 | 1.805,78 | 1.805,78 | 0,00 | -268,78 |
| 9200.22500 | Tributos estatales | 700,00 | 0,00 | 700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 700,00 |
| 9200.22601 | Gastos diversos. | 2.000,00 | 6.000,00 | 8.000,00 | 10.474,70 | 10.474,70 | 10.474,70 | 0,00 | -2.474,70 |
| 9200.22700 | Trabajos realizados por otras empresas y profesionales | 12.800,00 | 0,00 | 12.800,00 | 14.461,01 | 14.461,01 | 14.461,01 | 0,00 | -1.661,01 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|------------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------------|-------------------------|-----------------------------------|-------------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.48000 | Acción social, Actividades culturales, atenciones protocolarias | 6.000,00 | -6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.69200 | REPOSICION CUBIERTA ANTI. CASA MAESTROS (FEADER 2016) | 23.276,67 | 0,00 | 23.276,67 | 11.195,09 | 11.195,09 | 11.195,09 | 0,00 | 12.081,58 |
| 9290.22699 | Gastos imprevistos y funciones no clasificadas | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 280,00 | 280,00 | 280,00 | 0,00 | 9.720,00 |
| | Total | 295.000,00 | 0,00 | 295.000,00 | 264.669,18 | 264.669,18 | 264.669,18 | 0,00 | 30.330,82 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|--|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 11200 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica | 6.500,46 | 0,00 | 6.500,46 | 8.078,90 | 0,00 | 0,00 | 8.078,90 | 8.078,90 | 0,00 | 1.578,44 |
| 11300 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana | 39.335,72 | 0,00 | 39.335,72 | 51.324,56 | 0,00 | 0,00 | 51.324,56 | 51.324,56 | 0,00 | 11.988,84 |
| 11500 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica | 8.900,00 | 0,00 | 8.900,00 | 10.306,30 | 204,06 | 0,00 | 10.102,24 | 10.102,24 | 0,00 | 1.202,24 |
| 13000 | Impuesto sobre actividades económicas | 890,00 | 0,00 | 890,00 | 1.096,78 | 0,00 | 0,00 | 1.096,78 | 1.096,78 | 0,00 | 206,78 |
| 29000 | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -6.000,00 |
| 30000 | Servicio de abastecimiento de agua | 19.300,00 | 0,00 | 19.300,00 | 15.840,49 | 0,00 | 0,00 | 15.840,49 | 15.840,49 | 0,00 | -3.459,51 |
| 30100 | Servicio de alcantarillado y canaleras | 5.700,00 | 0,00 | 5.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -5.700,00 |
| 30200 | Servicio de recogida de basuras | 11.000,00 | 0,00 | 11.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -11.000,00 |
| 32100 | Licencias urbanísticas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 412,50 | 0,00 | 0,00 | 412,50 | 412,50 | 0,00 | 412,50 |
| 32900 | Otras tasas por la realización de actividades de competencia local | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 |
| 33200 | Tasa por utilización privativa Rieles , postes y palomillas,servicios de suministros | 2.100,00 | 0,00 | 2.100,00 | 1.274,82 | 0,00 | 0,00 | 1.274,82 | 1.274,82 | 0,00 | -825,18 |
| 33800 | Compensación de Telefónica de España, S.A. | 1.250,00 | 0,00 | 1.250,00 | 523,40 | 0,00 | 0,00 | 523,40 | 523,40 | 0,00 | -726,60 |
| 34300 | Piscinas 2016 | 10.700,00 | 0,00 | 10.700,00 | 9.484,00 | 0,00 | 0,00 | 9.484,00 | 9.484,00 | 0,00 | -1.216,00 |
| 38900 | Otros reintegros de operaciones corrientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 79,98 | 0,00 | 0,00 | 79,98 | 79,98 | 0,00 | 79,98 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2016

Importe: euros

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2016

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|--|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 39200 | Otras tasas por servicios generales, nichos, etc. | 1.800,00 | 0,00 | 1.800,00 | 1.360,00 | 0,00 | 0,00 | 1.360,00 | 1.360,00 | 0,00 | -440,00 |
| 39210 | Recargo ejecutivo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 265,13 | 0,00 | 0,00 | 265,13 | 265,13 | 0,00 | 265,13 |
| 393 | Intereses de demora | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 341,75 | 0,00 | 0,00 | 341,75 | 341,75 | 0,00 | 341,75 |
| 39900 | Otros ingresos diversos, luz viviendas actali, cenos, reservas salon cultural etc. | 3.300,00 | 0,00 | 3.300,00 | 4.204,48 | 0,00 | 0,00 | 4.204,48 | 4.204,48 | 0,00 | 904,48 |
| 42000 | De la Administración General del Estado | 34.828,00 | 0,00 | 34.828,00 | 36.455,93 | 0,00 | 0,00 | 36.455,93 | 36.375,15 | 80,78 | 1.627,93 |
| 45000 | Fondo de Cooperación Municipal 2016 | 6.855,00 | 0,00 | 6.855,00 | 8.394,90 | 0,00 | 0,00 | 8.394,90 | 8.394,90 | 0,00 | 1.539,90 |
| 46100 | PLAN DE CONCERTACION ECONOMICA MUNICIPAL 2016 | 27.500,00 | 0,00 | 27.500,00 | 69.752,29 | 0,00 | 0,00 | 69.752,29 | 9.500,00 | 60.252,29 | 42.252,29 |
| 46102 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.413,89 | 148,50 | 0,00 | 19.265,39 | 19.265,39 | 0,00 | 19.265,39 |
| 46500 | FONDO EXTRAORDINARIO MUNICIPAL 2016 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -6.000,00 |
| 52000 | Intereses de depósitos | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 45,42 | 0,00 | 0,00 | 45,42 | 45,42 | 0,00 | -204,58 |
| 54100 | Arrendamiento de finas urbanas | 8.505,00 | 0,00 | 8.505,00 | 8.572,37 | 0,00 | 0,00 | 8.572,37 | 8.572,37 | 0,00 | 67,37 |
| 54900 | PASTOS | 1.248,90 | 0,00 | 1.248,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.248,90 |
| 55900 | Otras concesiones y aprovechamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.740,00 | 0,00 | 0,00 | 2.740,00 | 2.740,00 | 0,00 | 2.740,00 |
| 75100 | FEADER 2016 RE. CUB. | 19.236,92 | 0,00 | 19.236,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -19.236,92 |
| 76100 | POS.2015,PIEL/POS 2016, De agenda 21, PLAN SER. ASIS. CULTURALES, PRESIDENCIA 2016 | 65.800,00 | 0,00 | 65.800,00 | 56.424,73 | 0,00 | 0,00 | 56.424,73 | 56.424,73 | 0,00 | -9.375,27 |
| 76101 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.902,81 | 0,00 | 0,00 | 5.902,81 | 5.902,81 | 0,00 | 5.902,81 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2016

Importe: euros

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2016

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|------------------------------|--|-----------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|------------------------------------|---------------------------------|
| | | Iniciales | Modificacio es | Definitivos | | | | | | | |
| 76500 | CMARCA POLITICA TERRITORIAL Y PRESIDENCIA 2016 | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -8.000,00 |
| | Total Presupuesto | 295.000,00 | 0,00 | 295.000,00 | 312.795,43 | 352,56 | 0,00 | 312.442,87 | 252.109,80 | 60.333,07 | 17.442,87 |



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2016
Importe: euros
A fecha: 31/12/2016

| Nº de Cuentas | Componentes | Año 2016 | | Año 2015 | |
|--|--|-----------|-------------------|----------|--|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 114.788,25 | | |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 62.201,81 | | |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 60.333,07 | | | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 0,00 | | | |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 1.868,74 | | | |
| | 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 2.274,55 | | |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 0,00 | | | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 33,90 | | | |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 2.240,65 | | | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | -4.026,99 | | |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 4.631,99 | | | |
| 555, 5581, 5585 | -(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 605,00 | | | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 170.688,52 | | |
| 298, 4900, 4901, 598 | II. Saldos de dudoso cobro | | 0,00 | | |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 5.100,00 | | |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 165.588,52 | | |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|-------------------------------|-----------------------------------|------------------|-----------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 250.115,33 | 120.666,11 | | 129.449,22 |
| b) Operaciones de capital | 62.327,54 | 144.003,07 | | -81.675,53 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 312.442,87 | 264.669,18 | | 47.773,69 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 312.442,87 | 264.669,18 | | 47.773,69 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 0,00 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 0,00 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 5.100,00 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | -5.100,00 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 42.673,69 |